
Contacto

Teléfono 923341001
Fax 923341906
Correo Electrónico auxiliares@aldeatejada.es

Dirección Postal

Calle del Pozo s/n
(37187) Aldeatejada España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 108/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2019
a las 13:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aldeatejada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yEbl2h5Qp6RvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación, mantenimiento y mejora de parques, zonas verdes y jardines de
titularidad del Ayuntamiento de Aldeatejada

Valor estimado del contrato 159.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.000 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.
77200000 - Servicios forestales.
77210000 - Servicios de explotación forestal.
77211000 - Servicios relacionados con la explotación forestal.
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.
77300000 - Servicios hortícolas.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2019 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Vease Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Habiéndose recibido la documentación requerida, procede la adjudicación del contrato a la Empresa ASPRODES ,
única oferta admitida por reunir los requisitos exigidos

Adjudicado

Adjudicatario

ASPRODES

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yEbl2h5Qp6RvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Aldeatejada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/03/2019 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Aldeatejada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2019 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.625 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Identificador empresa G37021946

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.936,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta admitida por reunir los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo 26/03/2019
Plazo de Formalización Del 27/03/2019 al 29/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: De conformidad con lo dispuesto en la Claúsula Adicional Cuarta de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, el presente contrato se declara reservado para Centros Especiales de Empleo de
iniciativa social y a empresas de inserción

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZlFt8A5qtm97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003849508 |  2019-248981 | mar, 26 mar 2019 13:45:31:806 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107078203162216267563820820527421878440 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZlFt8A5qtm97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

